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Punkt 136: Godkendelse af dagsorden - 26. oktober 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 26. oktober 2022.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Godkendt.



Punkt 137: Godkendelse af mødedatoer 2023 for Børne- og Kulturudvalget -
BU

S2022-14183

Problemstilling
Fastsættelse af mødedatoer i 2023 for Børne- og Kulturudvalget.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Forslag til mødedatoer i 2023 for Børne- og Kulturudvalget godkendes.
2. Forslag til mødedatoer i 2023 for Børne- og Kulturudvalget godkendes med tilføjelse.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at forslag til mødedatoer i 2023 godkendes (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Fastsættelse af Børne- og Kulturudvalgets mødedatoer i 2023.
Forslag til mødekalender 2023 er vedhæftet som bilag.
Udvalgets ordinære møder:
Forslag til mødedatoer er udarbejdet med udgangspunkt i Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalgets godkendte
mødedatoer for 2023 således der skabes et naturligt forløb for den politiske behandling.
Udvalgets dialogmøder med forældrebestyrelser:
På udvalgets møde den 10. januar 2022 besluttede udvalget, at der fremover afholdes to årlige dialogmøder med
Skolebestyrelsen mens der afholdes ét årligt dialogmøde med henholdsvis Børnehaven Rumlepottens forældrebestyrelse
og Dagplejens forældrebestyrelse.
Dialogmøderne foreslås afholdt fra kl. 17.00 - 18.00. 
Dette for at sikre tilstrækkelig tid til at afvikle udvalgets ordinære møder på de dage, hvor der også afholdes dialogmøder
med forældrebestyrelserne.
Udvalgets dialogmøder med Skolebestyrelsen afholdes skiftevis på Samsø Skole og på Samsø Rådhus, jf. tidligere
besluttet, mens udvalgets årlige dialogmøde med henholdsvis Børnehave Rumlepottens forældrebestyrelse og Dagplejens
forældrebestyrelse afholdes på Samsø Rådhus.
Årligt dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere:
Dato for afholdelse af udvalgets årlige dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere er foreslået med udgangspunkt i,
at foreninger og tilskudsmodtagere på dette tidspunkt ofte vil have afholdt generalforsamling, og dermed sandsynligvis
også have et regnskab og budget, som kan indsendes til forvaltningen.
Hvis udvalget godkender datoforslag anmodes om fastsættelse af tidspunkt for mødestart.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
11.10.2022, KB-sag nr. 215, Godkendelse af mødedatoer i 2023 for Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget.
08.02.2022, BU-sag nr. 22: Genbehandling - Godkendelse af mødedatoer i 2022 for Børne- og Kulturudvalget.
10.01.2022, BU-sag nr. 6: Godkendelse af mødedatoer i 2022 for Børne- og Kulturudvalget.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Forslag til mødedatoer i 2023 for Børne- og Kulturudvalget godkendes (løsningsmulighed 1).

Bilag

Forslag - Børne- og Kulturudvalgets mødekalender for 2023

Forslag til mødeplan 2023 - samtlige politiske møder for 2023



Punkt 138: Midlertidig afhjælpning af pladsmangel i Rumlepotten - BU-
ØU-KB

S2022-14710

Problemstilling
Der skal tages stilling til midlertidig afhjÃ¦lpning af pladsmangel i Rumlepotten.Â 

LÃ¸sningsmuligheder og indstilling

1. PavillonerneÂ tages i brug hurtigst muligt pÃ¥ nuvÃ¦rende placering ved Pillemarksvej 1.Â 
2. Der bevilges 53.000 kr. af anlÃ¦gspuljen til opsÃ¦tning af hegn.
3. Pavillonerne flyttes til SkolevÃ¦nget 49, lige sÃ¥ snart de tekniske tilladelser er faldet pÃ¥ plads, og der bevilges

600.000 kr. fra anlÃ¦gspuljen hertil.
4. Sagen tilbagesendes til Forvaltningen til yderligere belysning.Â 

Forvaltningschefen for BÃ¸rn, Unge og Kultur indstiller, at pavillonerneÂ tages i brug hurtigst muligt pÃ¥ nuvÃ¦rende
placering ved Pillemarksvej 1 (lÃ¸sningsmulighed 1), at derÂ bevilges 53.000 kr. af anlÃ¦gspuljen til opsÃ¦tning af hegn
(lÃ¸sningsmulighed 2), at pavillonerne flyttes til SkolevÃ¦nget 49, lige sÃ¥ snart de tekniske tilladelser er faldet pÃ¥
plads, og der bevilges 600.000 kr. fra anlÃ¦gspuljen hertil (lÃ¸sningsmulighed 3).Â 

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvidelsen af SamsÃ¸ Skole lejede SamsÃ¸ KommuneÂ pavilloner som genhusning i
udfÃ¸rselsperioden. Disse pavilloner er nu ledige og kanÂ indgÃ¥ som en midlertidig lÃ¸sning i forhold til afhjÃ¦lpning
af pladsmanglen i Rumlepotten.Â 
Pavillonerne har et samlet areal pÃ¥ brutto 200 mÂ² og indeholder to stÃ¸rre rum samt garderobe og
toiletter.Â PavillonerneÂ har gode lysindtag, da vinduerne gÃ¥r fra loft til gulv. Se illustration fra Ajos, bilag 1.Â 

Udvikling i bÃ¸rnetal

Â 01.03.20 01.09.20 01.03.21 01.09.21 01.05.22 15.08.22 01.01.23 01.03.23

Rumlepotten 37 32 46 45 53 45 47 56

BÃ¸rnehuset 36 28 43 36 45 41 46 50

Samlet antal
bÃ¸rn 73 60 89 81 98 86 93 106

Ud fra bÃ¸rnetallene kan det aflÃ¦ses, at bÃ¸rnetallet i Rumlepotten er langt hÃ¸jere jf. normeringen pÃ¥ 42 bÃ¸rn. For at
afhjÃ¦lpe det akutte pladsproblem er det derfor nÃ¸dvendigt, at pavillonerne tages i brug hurtigst muligt.Â 

Da legepladsen ved pavillonerne ikke vil vÃ¦re aflÃ¥st udenfor bÃ¸rnehavens Ã¥bningstid, kategoriseres legepladsen,Â i
fÃ¸lge Sikkerhedsstyrelsen, som en offentlig legeplads . Af den Ã¥rsag er der sÃ¥ledes ikke krav om opsÃ¦tning af hegn
om pavillonerne. Af sikkerhedsmÃ¦ssige Ã¥rsager, og jf. hÃ¸ringssvar fra Rumlepottens forÃ¦ldrebestyrelse og
ledelse,Â anbefaler Forvaltningen alligevel opsÃ¦tning af hegn.
Â 
Af praktiske, logistiske og personalemÃ¦ssige Ã¥rsager vil det vÃ¦re mest hensigtsmÃ¦ssigt at flytte pavillonerne fra deres
nuvÃ¦rende placering pÃ¥ Pillemarksvej 1 til SkolevÃ¦nget 49.Â 
Flytning af pavillonerneÂ vil krÃ¦ve en landzonetilladelse samt en byggetilladelse, idet deÂ skal stÃ¥ der lÃ¦ngere
endÂ seksÂ uger. I forhold til endelig placering af pavillonerneÂ skal dette drÃ¸ftes med Plan- og
Myndighedsafdelingen. Forvaltningen afsÃ¸ger lÃ¸sninger pÃ¥ dette og afklarer, hvornÃ¥r pavillonerne vil kunne flyttes
og tilsluttes, samt hvornÃ¥r indhegning vil kunne afmonteres og genetableres. Forvaltningen fremsender efterfÃ¸lgende
orientering til udvalget. Ligeledes fremsendesÂ der en sag til beslutning vedrÃ¸rende forslag til en permanent Â lÃ¸sning
af pladsproblemerne. SÃ¥fremt der vÃ¦lges, at udbygge den eksisterende bygning, forventes byggeriet tidligstÂ igangsat i
2024.

Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â 



Ã˜konomi og personale
LÃ¸sningsmulighed 1
Rumlepotten afholder fÃ¸lgende udgifter af egen drift i 2022:

Leje og forsikring af pavillon i 2022 er 17.365 kr./md.
RengÃ¸ring og forbrugsudgifter i 2022 er 15.000 kr./md.

Fra 1. januar 2023 er der ifm. BudgetlÃ¦gningen for 2023 afsat midler til leje og drift af pavillonen.
Â 
LÃ¸sningsmulighed 2
Der opsÃ¦ttes indhegning med lÃ¥ge pÃ¥ nuvÃ¦rende placering. OpsÃ¦tningen foretages pÃ¥ en sÃ¥dan mÃ¥de, at
hegnet kan flyttes med pavillonerne til adressen ved SkolevÃ¦nget 49 senere.
Indhegningen udfÃ¸res i ubehandlet, hÃ¸vlet og malet trÃ¦ i 1 meters hÃ¸jde og monteres pÃ¥ asfalt. Omkostning er ca.
53.000 kr. Fremtidig vedligehold udfÃ¸res, efter aftale, afÂ Ejendomsservice.
BelÃ¸bet finansieres fra anlÃ¦gspuljen i 2022.
Â 
LÃ¸sningsmulighed 3Â 
Der er engangsudgift til transport og nedtagning/opsÃ¦tning pÃ¥ 450.000 kr. og til tilslutning, planering m. m. og flytning
af hegn pÃ¥ ca. 150.000 kr.
Det koster derfor 600.000 kr. i alt at flytte pavillonerne.
BelÃ¸bet finansieres fra anlÃ¦gspuljen i 2022.
Â 
AnlÃ¦gspulje
Der er et resterende disponibelt belÃ¸b pÃ¥ ca. 3,1 mio. kr. tilbage i anlÃ¦gspuljen i 2022. Reservationer til
landsbyfornyelse og kÃ¸b af ejendom er ikke inkluderet i dette.

Tidligere beslutninger
KB, 21.06.22, pkt. 161: Pladsmangel i Rumlepotten.

Dialog og hÃ¸ringer
ForÃ¦ldrebestyrelsen samt ledelsen og AMR i Rumlepotten er blevet hÃ¸rt omkring anvendelsen af pavillonerne. Der er
blevet afgivet fÃ¸lgende hÃ¸ringssvar:
Hvis det ikke er muligt at fÃ¥ flyttet pavillonerne her i efterÃ¥ret/vinteren,Â kunne det vÃ¦re en mulighed at rykke
skolegruppen til pavillonerne ved skolen. Rumlepotten kan ikke rumme alle de bÃ¸rn, der kommer fra januar og frem. Vi
gÃ¥r en tid i mÃ¸de, hvor vejret gÃ¸r, at vi mÃ¥ vÃ¦re mere inde -Â og rammerne er der ikke.
Hvis vi skal flytte en gruppe, vil det krÃ¦ve, at der bliver etableret et udeareal/legeplads som bliver lukket af. Plus, at der
bliver bevilliget mere personale. Det vil krÃ¦ve en fuldtidsstilling mere,Â at fÃ¥ vagtplanen til at kunne gÃ¥ op, og at vi
holder os indenfor minimumsnormeringen.
Vi ser kun dette som en midlertidig lÃ¸sning, derÂ kan gÃ¸re, at vi kan skabe et godt pÃ¦dagogisk tilbud i efterÃ¥ret og
vinteren - men det er ikke en lÃ¸sning, der holder pÃ¥ den lange bane.
Â 
Â 

Beslutning
FravÃ¦rende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Det indstilles til beslutning at:
Pavillonerne tages i brug hurtigst muligt pÃ¥ nuvÃ¦rende placering ved Pillemarksvej 1 (lÃ¸sningsmulighedÂ 1).
Der bevilges 53.000 kr. fra anlÃ¦gspuljen til opsÃ¦tning af hegn (lÃ¸sningsmulighedÂ 2).
Inden der tages stilling til flytning af pavilloner, anmodes der om en sag, der belyser tilbygningen af Rumlepotten og en
dertilhÃ¸rende tidsplan.
Bilag: Pavillon illustration er omdelt og vedhÃ¦ftes protokollen.

Bilag

Bilag1_Pavillon



Punkt 139: Ansøgninger til Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter
- 2. ansøgningsrunde (1. oktober 2022) - BU

S2022-14840

Problemstilling
Den 1. oktober 2022 var der ansøgningsfrist for ansøgning til Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter. Udvalget
skal tage stilling til de fremsendte ansøgninger.

Løsningsmuligheder og indstilling
Fordeling af pulje:
 

1. Udvalget uddeler 85.000 kr. fra puljen til kulturelle aktiviteter efter forslag 1.
2. Udvalget uddeler 85.000 kr. fra puljen til kulturelle aktiviteter efter forslag 2.
3. Udvalget vælger at uddele et andet beløb og/eller i en anden fordeling end foreslået.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning. 

Sagsfremstilling
Der er i 2. ansøgningsrunde 2022 modtaget i alt 23 ansøgninger. Der er i alt ansøgt for 402.850 kr. 
 
Ansøgningerne samt oversigt over ansøgninger, ansøgt beløb og tildelingsforslag er vedlagt som bilag.
 
Det overordnede formål med puljen er at motivere til og understøtte udvikling, igangsætning og etablering af kulturelle
aktiviteter på Samsø.
 
Der kan ydes tilskud til:

Kulturelle arrangementer og tiltag inden for eksempelvis musik, kunst og foredrag.
Nye kulturtilbud under udvikling på Samsø.
Kulturelle aktiviteter, der fremmer interessen for Samsø.
Enkeltstående formål - fx arrangementer, bogudgivelser og kunstudstillinger.
Tiltag, der ved kommunal støtte kan opnå mindst tilsvarende eller større støtte fra anden side.

 
Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer, der primært har et kommercielt sigte.
Udgifter, der i forvejen dækkes ind af kommunal lovgivning.
Arrangementer, der allerede modtager tilskud fra kommunen.
Aktiviteter, der er gennemført inden fremsendelse af ansøgningen.
Ansøgninger, der vil kunne dækkes af andre kommunale budgetter, henvises til disse budgetter og
tilskudsordninger.

 
Der kan maksimalt ansøges om 25.000 kr. I særlige tilfælde kan Børne- og Kulturudvalget vælge at give dispensation til
et højere tilskud. Dispensation gives via sagsfremstilling behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Ved prioriteringen af kulturpuljens midler vil nedenstående punkter indgå i vurderingen:

Om projektet understøtter Samsø Kommunes kulturpolitik.
I hvilken grad aktiviteten vurderes at være attraktiv og tilgængelig for Samsøs borgere og gæster.
Om aktiviteten er med til at fremme og styrke samarbejdet mellem foreninger, institutioner og erhvervsliv på
Samsø.
Om aktiviteten profilerer Samsø på kultur-, erhvervs- og bosætningsområdet.
I hvilken grad ansøger kan sandsynliggøre, at projektet er realiserbart.
Om aktiviteten afvikles uden for højsæsonen.



Økonomi og personale
Der er i alt 85.000 kr. i puljen til kulturelle aktiviteter.

Tidligere beslutninger
Der uddeles hvert år midler fra Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter ved udvalgsmøderne i marts og i oktober.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
 
Udvalget vælger at uddele et andet beløb og/eller i en fordeling end foreslået (løsningsmulighed 3).

Bilag

AnsøgningerSkemaArbejdspapirOkt2022

AnsøgingerOkt22_Samlet_UdenBankopl



Punkt 140: Ankestyrelsens klagestatistik - SU-BU-ØU-KB

S2022-1564

Problemstilling
Grundet ny lovgivning skal Kommunalbestyrelsen årligt orienteres om Ankestyrelsens klagestatistik på social-,
beskæftigelse- og børn- og ungeområdet, og vurdere om der skal udarbejdes en handleplan for områderne.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Statistikken tages til efterretning, og det godkendes at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan.
2: Statistikken tages til efterretning, og det godkendes at der udarbejdes en handleplan for opfølgning på verserende sager,
samt for at styrke sagsbehandlingen. 
 
Indstilling
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur indstiller, at statistikken tages til
efterretning, og det godkendes at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan.. (Løsningsmulighed 1)

Sagsfremstilling
Normalvis har Forvaltningen årligt orienteret Social- og Beskæftigelsesudvalget om ankestyrelsens omgørelsesprocent, én
gang årligt. Grundet ny lovgivning, "lov nr. 912 af 21. juni 2022 om ændring af lov om retssikkerhed og administration på
det sociale område", skal Kommunalbestyrelsen godkende statistikken årligt, samt tage stilling til, om der er behov for at
udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen.
Ankestyrelsen er klageinstans for kommunale afgørelser blandt andet inden for det sociale område, beskæftigelsesområdet
og børn- og ungeområdet. Ankestyrelsen træffer afgørelse i konkrete klagesager men har også mulighed for at behandle
en klagesag principielt og træffe en såkaldt principafgørelse, som kommunerne skal bruge ved afgørelser i tilsvarende
sager.
En række love, for eksempel Serviceloven, er rammelove. Det betyder, at der er rum til fortolkning, og her bidrager
ankestyrelsens afgørelser til kommunernes fortolkning og forståelse af bestemmelserne i lovgivningen. Alle har fri adgang
til at læse Ankestyrelsens principafgørelser, og disse er således med til at forme fortolkningen af lovgivningen.
Ankestyrelsen sætter altså retningen for, hvordan kommunerne skal forvalte lovgivningen.
Når Ankestyrelsen modtager en klage, har den følgende fire reaktionsmuligheder:
Stadfæstelse: kommunens afgørelse er gældende
Ændring/Ophævelse: kommunens afgørelse ændres eller ophæves af Ankestyrelsen
Hjemvisning: Ankestyrelsen finder ikke tilstrækkeligt grundlag for at træffe afgørelse i sagen, og derfor skal kommunen
genbehandle sagen. Det kan f.eks. være fordi der mangler oplysninger eller på grund af fejl i sagsbehandlingen
Afvisning/henvisning: klagen afvises til behandling i Ankestyrelsen eller henvises til den kompetente myndighed.
 
I første halvdel af 2022 har Ankestyrelsen afgjort 5 sager over Samsø Kommunes afgørelser på børne-, social- og
beskæftigelsesområdet. Klagerne fordeler sig således:
 

Lovgivning
Lov om aktiv
beskæftigelse

Lov om
aktiv
socialpolitik

Lov
om
social
pension

Lov om
sygedagpenge Serviceloven Øvrige I

alt

Antal
klager 1   1 2 1 5

 
Af de fem sager er fire stadfæstet, mens én sag er blevet hjemvist til fornyet behandling.
Sammenlignet med 2021 blev der afgjort 11 sager for Samsø Kommune alene på Social- og Beskæftigelsesområdet,
hvoraf fem blev stadfæstet, tre blev hjemvist, 2 blev ændret/ophævet og én blev afvist. Dette giver en omgørelsesprocent
på 54%, hvor den i 2020 lå på 62% (ud af 18 sager). I første halvdel af 2022 er omgørelsesprocenten for Samsø
Kommune 20%, hvilket må anses som en klar forbedring, både i forhold til antallet af sager, men også hvordan sagerne i
sidste ende afgøres.
Ingen af sagerne i den første halvdel af 2022 har været afgørelser på Børn- og Ungeområdet. Børn- og Ungeområdet har
senest på servicelovens område haft en ankesag tilbage i december 2020, der blev hjemvist til fornyet behandling. På
baggrund af det lave antal påklagede sager vurderes det at der ikke er behov for en handleplan for området.
Forvaltningen har siden sidste år arbejdet med at opkvalificere sagsbehandlingen på de lovområder, der har været særligt
udfordret. Der er blandt andet blevet ansat en leder, der også har sagsbehandlingstimer, hvilket har skærpet fokus i



afdelingen samt styrket afdelingens samlede kvalifikationer.
Med de forbedringer og det skærpede fokus som sagsbehandlingen har fået, vurderer Forvaltningen ikke at en handleplan
vil være nødvendig for korrekt opfølgning. For første gang i tre år (siden Forvaltningen startede med at orientere om
omgørelsesprocenten), ligger Samsø Kommune under landsgennemsnittet i omgørelsesprocent, der er 29% i første
halvdel af 2022.
 

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
14.03.2022, SU-sag nr. 41: "Orientering om Ankestyrelsens omgørelsesprocent for 2021 - SU"

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Statistikken tages til efterretning, og det indstilles, at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan
(løsningsmulighed 1).

Beslutning på møde Social- og Beskæftigelsesudvalget 24-10-2022 - 15:00
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at statistikken tages til efterretning og indstiller, at der med baggrund i den
forbedrede statistik ikke udarbejdes en handleplan (løsningsmulighed 1).



Punkt 141: Opsamling på arrangementet 'Sammen om en levende ø'
14.09.22 - BU

S2022-14842

Problemstilling
Der orienteres om arrangementet 'Sammen om en levende ø' 14.09.22.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Orienteringen tages til efterretning. Med bemærkninger.

Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Medio september 2022 afviklede Forvaltningen i samarbejde med Antropologerne arrangementet 'Sammen en levende ø'.
Arrangementet tog udgangspunkt i Samsøs kulturområde og kulturpolitikken. 
Omkring 45 personer var mødt op til en aften, hvor Besser Forsamlingshus dannede rammerne om en
udveksling af tanker og erfaringer blandt Samsøs kulturaktører. Der blev fulgt op på kulturpolitikken, og om hvordan
aktørerne arbejder med poltikkens fire fokusområder. På aftenen blev initiativet 'Kulturforum' - et netværk blandt Samsøs
kulturaktører - introduceret for aktørerne. Blandt aktørerne blev der udpeget en tovholder, som ultimo september
afviklede det første møde i Kulturforum. Dertil blev der på aftenen også indsamlet inputs til Børne- og Kulturudvalget og
forvaltningen. 
Efter arrangementet har Antropologerne lavet en opsamling på aftenen. Opsamlingen er vedhæftet som bilag.

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
BU, 15.03.22, pkt. 42: Arrangement om Samsø Kommunes kulturpolitik. 
SKU. 26.10.21, pkt. 748: Overblik over kulturmidler. 
KB. 23.02.21, pkt. 684. Godkendelse af Samsø Kommunes nye kulturpolitik 'Sammen om en levende ø'.
SKU. 24.11.20, pkt. 527. Temadrøftelse om udformning af fremtidige politikker.
SKU. 25.09.18, pkt. 137. Beslutning om procesplan for udarbejdelse af kulturpolitik for Samsø Kommune.
SKU. 10.04.18, pkt. 56. Prioritering af Social- og Kulturudvalgets visioner, mål og tiltag for 2018-2021.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Orienteringen tages til efterretning (løsningsmulighed 1).

Bilag

Kulturpolitik_Borgermøde_14sept2022_Opsamling



Punkt 142: Orientering om Børne- og Kulturudvalgets årsplan - BU 26.
oktober 2022

S2022-14

Problemstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur forelægger årsplan 2022 for Børne- og Kulturudvalget til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Årsplan 2022 tages til efterretning.
2. Årsplan 2022 tages til efterretning med tilføjelse.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at årsplanen tages til efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
På Social- og Kulturudvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn-,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12. maj 2020, SKU-sag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Årsplan 2022 tages til efterretning (løsningsmulighed 1).

Bilag

ÅRSPLAN 2022_261022



Punkt 143: Meddelelser fra formanden - 26. oktober 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 26. oktober 2022.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Børn- og Unge Topmøde i Aalborg den 26. - 27. januar 2023.



Punkt 144: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 26. oktober
2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 26. oktober 2022.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Intet.



Punkt 145: Øvrige meddelelser - 26. oktober 2022

S2021-6240

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 26. oktober 2022.

Beslutning
Fraværende: Ulla Holm, Per Urban Olsen
Intet.



Punkt 146: Lukket: Meddelelser fra formanden -26. oktober 2022

S2021-6240



Punkt 147: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 26.
oktober 2022

S2021-6240



Punkt 148: Lukket: Øvrige meddelelser - 26. oktober 2022

S2021-6240
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